РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОЗОРЕНСКОГО РАЙОНА

     ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                 ПРИКАЗ

       от  22 сентября 2022г.                                                               № 115
О проведении дополнительной
витаминизации обучающихся 1-4 классов общеобразовательных учреждений Краснозоренского района
В  целях создания дополнительных условий для обеспечения качественного  питания обучающихся 1-4 классов  общеобразовательных  учреждений Краснозоренского района, сохранения и укрепления здоровья школьников, повышения  иммунитета
                                 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Для обучающихся 1-4 классов  муниципальных общеобразовательных  учреждений  ввести с 26 сентября  по 30 ноября 2022 года  дополнительную  витаминизацию из расчета 30 рублей 00 копеек на одного  обучающегося  за счет  средств экономии на питание за 1 полугодие 2022 года.

2.Рекомендовать руководителям муниципальных общеобразовательных организаций района:

2.1.Обеспечить организацию горячего питания детей согласно  санитарным правилам  СП 2.4.3648-20 «Санитарно- эпидемиологические требования к организации воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодёжи»,  руководствоваться в работе  Методическими рекомендациями по организации питания обучающихся общеобразовательных организаций МР 2.4. 0179-20, утверждены Руководителем Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, Главным государственным санитарным врачом РФ  18 мая 2020 года.

2.2.Активизировать работу по привлечению к организации питания школьников спонсорской помощи  в виде основных продуктов питания, использовать положительный опыт школ по самообеспечению плодоовощной продукцией.

2.3.Осуществлять постоянный контроль за поставкой продуктов питания в школьные столовые, за качеством приготовленной пищи для обучающихся.

            3.    Контроль  за исполнением   приказа оставляю за собой.
[image: image1.png]

 И.о начальника Отдела образования                                      В.В. Кузнецова